PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA “
ATA OA sessão OE EECEEIMENTO nos ENVELOEEE "A" - OOCOMENTOE OE EAEn.rrAçAO E
ENvELO1zEs "E" - EEOPOsrA OE EEEçOs E AEEETOEA nos ENvE1.OPEs REFERENTE A
ucrrAçAO NA MOOAMOAOE OE CONCOEEENCIA EUELICA Ns TP-aos/Enzo ~ EEINEEA.
Oaigroz CONTRATAÇÃO OE OENAE E sEEv1COs OE ENCENHAEIA EAEA ENECUTAE A
PAWMENTACÃO EM PAEALELEPÍPEOO, NA ZONA UEAEANA {sEOE) E No OIETEITO OE EOA AOOA/,
OE EEEPONEAEILIOAOE OA EECEETAEIA OE INE-EAESTEOTUEA, CONFORME CAOEENO DE
ENCAECOE, OEçAMEN'1¬O EAEICO, MEMORIAL OE CALCULO, COMPOSIÇÃO OE SERVIÇOS,
COMPOSIÇÃO OE EO1, ENCAECOE sOC1A1s, CEONOCEAMA Eis1CO FINANCEIRO, MEMORIAL
OEECEITIVO E EEEECIEICACOEE TECNICAE, PEÇAS CAAEICAE, ANOTACÃO OE EEEPONEAEILIOAOE
TECNICA - Aar, EM AN Exo.
Aos 22 [vinte e dois] dias do mes de ]aneiro do ano de 2021, às 08:00 horas, a Presidente da
Comissão Permanente de I.icitação, Sra. ALINE BRITO NOBRE, acompanhado dos Srs. PAULO
HENRIQUE NUNES NOGUEIRA ¬ Membro e ADRIANO LUIS LIMA GIRÃO - Membro, nomeados pela
Portaria ni* 0101-X/2021 - GAE, de 01 de janeiro de 2021, reuniram-se a fim de processarem a
supracitada licitação para o objeto acima descrito. A Comissão de Licitação deu praao de 15 [quinze]
minutos de tolerãncia para comparecimento dos interessados ao certarne, de 08:00 as 08:15 horas. Ao
iniciar os trabalhos, a Sra. Presidente procedeu o recebimento dos envelopes de habilitação e proposta
de preço das licitantes presentes, e, ainda, apresentou os envelopes que foram anteriormente
protocolaclos no Setor de Protocolo da Prefeitura Municipal de Morada Nova, entregues pelos
licitantes interessados em para participar do presente Certame. Foi verificado pela Comissão que os
mesmos foram apresentados em Conl"ormidade com as exigências do Edital. Após a verificação dos
envelopes, a Sra. Presidente solicitou a apresentação de documentação de comprovação de poderes
para representação legal da respectiva empresa na presente sessão, conforme exigência do Item
(3,111 dp Eçlitai. Apos ser realizada a análise por parte da Comissão dos documentos de
credenciamento apresentados pelas licitantes, a Sra. Presidente declarou credenciados os
representantes que apresentaram todos os documentos exigidos neste item, e que os mesmos se
encontram legalmente aptos a se manifestarem e a praticarem todos os atos inerentes ao presente
processo em nome da empresa a qual representa. Acudiram ao Certame as seguintes licitantes: 01.
CONSTRUTORA IMPACTO COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI, inscrita no CNP] soh O nã
00.611.868/0001-ZE, neste ato legalmente representada pelo Sr. Leonardo Braga da Silva, Procurador,
inscrito no CPP soh o nã 062.834.473-25: 02. CLEZINALDO S DE ALMEIDA CONSTRUÇÕES - ME,
inscrita no CNP] soh o nS 22.575.652/0001497, constituido representante legal o Sr. Cleainaldo Saraiva
de Almeida, Proprietário, inscrito do CPF sob O nS851.322.3S3-OE; 03. PRÓ-LIMPEZA SERVIÇOS E
CONSTRUÇÕES EIRELI, inscrita no CNP] sob o nã 11.012.912/0001-OE, neste ato legalmente
representada pelo Sr. Ailton Ursulino Lopes, Procurador, inscrito no CPF sob O ng 008.787.213-71; 04.
VAP CONSTRUÇÕES LTDA, inscrita no CNP] sob o ng O0.565.011/0001-19, neste ato legalmente
representada pelo Sr. Valdisio Pinheiro, Sócio Administrador, inscrito no CPP sob o nã 26'7.4OÍl.6E3-34;
05. ARRAV CONSTRUÇÕES SERVIÇOS EVENTOS E LOCACOES EIRELI - EPP, inscrita no CNP] solo O
nã 12.044.788/0001-17, neste ato legalmente representada pelo Sr. Alexandre Brasil Vieira, Sócio
Administrador, inscrito no CPF sob o nfl 348.621.453-53; 06. BRUNO NUNES DE FREITAS ME [BNP
ENGENHARIA), inscrita no CNP] sob o ng 17.27¿l‹.'i79/0001-78, neste ato legalmente representada
pelo Sr. Cãssio Amorim Negreiros, Procurador, inscrito no CPF sob O nã 043.565.893-47; 07. AMV
PROIETOS Si CONSTRUCOES EIRELI - EPP, inscrita no CNP] soh o nS 10.480.822/0001-70 neste ato

..»....V |=aEEre|ruaA muN1cE=AL oe MoaAoA NovA-- -E Av. MANOEL casrao, No. rss - cexrao - MoaAoA NovA - oEAEA¬ oe|= eae-mono
CNPJ 0? TEE E40i'000“l 00 - OGF DE S20 1T1-a E MAIL Iieitaoaorn r1@,outlool›t com lor

/É áàü na llefie
EETAOO oo CEARÁ __ E

E Q,

__: [für

ESTADO DO CEARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA ig ç,

(CONT) ATA DA SESSÃO DE RECEEIMENTO Dos ENVELOPES "A" - DOCUMENTOS DE
I~IAEII.ITAçAO E ENVELOPES “E” - PROPOSTA DE PREÇOS E AEERT_uRA DOS ENVELOPES "A",
REFERENTE A LICITAÇÃO NA MODALIDADE DE CONCORRENCIA PUELICA NH TP-oos/zeze -
SEINFRA.
legalmente representada pelo Sr. Iose Americo de Azevedo Filho, Procurador, inscrito no CPF sob O nS
OOSAJI-2.1 SA-SE; OE. C.R.P. COSTA CONSTRUCOES E PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI, inscrita no
CNP] sob O OS 02.567.157/0001-29, neste ato legalmente representada pelo Sr. Maria Dalva Paulo,
Procuradora, inscrito no CPF sob o IIS 266.434.641-53; 09. GUANABARA CONSTRUÇÕES
TRANSPORTES E SERVIÇOS EIRELI ME, inscrita no CNP] sob O IIS 10.905.621/0001-78, neste ato
Iegalniente representada pelo Sr. Francisco Ronaldo ll/1:zirI'eira Cruz, Procurador, inscrito no CPF sob O
ng 231.514.393-49; 10. P2 ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA, inscrita no CNP] sob O nS
0S.162.S4-1./000187, neste ato legalmente representada pelo Sr. Luã Rocha Antunes, Procurador,
inscrito no CPF sob O nii 017.034.063-54; 11. RPS CONSTRUÇÃO DE EDIFÍCIOS E PROJETOS EIRELI -
ME, inscrita no CNP] sob O OS 32.788.026/0001-32, neste ato legalinente representada pelo Sr.
Ronaldo Pereira da Silva, Administrador, inscrito no CPF sob O ni* 639.261.723-04; 12. CONFATH
CONSTRUTORA HOLANDA LTDA, inscrita no CNP] sob O nfl 07.501.407/0001-41, neste ato
legalmente representada pelo Sr. Francisco Alves da Costa, Procurador, inscrito no CPF sob o ni'
013.079.853-35; 13. ELETROCAMPO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA, inscrita no CNP] sob O ni
63.551.378/0001-01, neste ato legalinente representada pelo Sr. Alan de Melo Rodrigues, Procurador,
inscrito no CPF sob O ITS 026.828.153-08. Dando continuidade, a Sra. Presidente solicitou que Os
Envelopes "B" ~ Propostas de Preços fossem devidamente rubricados pelos representantes legais
presentes e pelos membros da Comissão de Licitação, sendo prontamente atendida. Após, O Sr.
Presidente procedeu a abertura dos Envelopes "A" - Documentos de Habilitação, passando em
seguida a dar vistas ao representante, solicitando que os documentos contidos fossem rubricados por
todos, sendo prontan¬Iente atendido. Dando continuidade, a Sra. Presidente procedeu a abertura dos
Envelopes "A" ~ Documentos de Habilitação e deu vistas aos representantes, solicitando que os
docunientos contidos fossem rubricados pelos mesmos e pelos membros da Comissão de Licitação,
sendo prontamente atendida. A Sra. Presidente informou ao licitante presente que a análise e
julgamento da habilitação por parte da Comissão de Licitação será realizada em sessão posterior, e, O
seu resultado sera amplamente divulgado nos mesmos nieios de comunicação utilizados para a
divulgação do instrumento convocatfiirio: Diário Oficial dos ll/Iunicipios do Estado tio Ceara, Diário
Oficial do Estado, em ]ornaI de Grande Circulação O Portal do TCE, O, ainda, que apos a publicação sera
aberto O prazo para interposição de recursos hierárquicos em conformidade com o previsto no Art.
109, Inciso I, Alínea "a" da Lei Federal 3.666, de 21 de Iunhe de 1993 e suas posteriores alterações.
Por fim, a Sra. Presidente informou que as propostas ficarão sob a guarda da Comissão de Licitação.
Nada mais havendo a tratar, EU, ADRIANO LUIS LIMA GIRAO, ao secretariar os trabalhos, lavrei os
termos da presente ata, que depois de lida e aprovada por todos os presentes ã sessão, será assinada
pelos representantes legais das licitantes presentes e pelos membros da Comissão Permanente de
Licitação. Deu-se então, por encerrada, a presente sessão pública, ãs 11:00 horas (horário local).

TE5

--' ---
-pl-/  , A

._ ~ ff»/H CUANAEARA CONSTRUCOES - f iviços EIRELI ME 4,.- ,il _
a//` Francis!e ruz
i-_-" ' " I _ F É - Oqa ,Í -...J

// ' FIIEEFEITLIRA MUNICIPAL DE MORADA NOVA.
AV. MANOEL CASTRO. NO. TEE - OENTRO - MORADA NOVA -¬ CEARA- CEF' E2E40.000

CNPJ 0T.TE2-E-40IO0IJ1-00 - CGF iI6.H20.1'i'*I 4. E-MAIL: iicitaeaomn@oUtIooli.eom.br

Íi.eÊ 5.13”

E

E Jhšüo iiii ti»__~_,¿J

:D 'Tile"iii-

üii._g_'¿5_É,Ê>`
ESTADO DO CEARA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA
SSAO DE RECEBIMENTO DOS ENVELOPES "A" - DOCUMENTOS DEICONT.) ATA DA SE

HABILITAÇÃO E ENVELOPES "B" - PROPOSTA DE PREÇOS E ABERTURA DOS ENVELOPES "A",“ ' R ~ zeze -REFERENTE A I.ICITAçAo NA MODALIDADE DE CONCORRENCIA PUBLICA N TP DOS/
SEINPRA.

'I_ .

P2 ENGEN A " ONSTR .. 'i 'I IL LTDA
" tunes

_ rodurador

CDM!

./MU/›Êu_, Em fflobeif»
Aline Brito Nobre
Presidente da CPL

Ç _ É-

'Ê 'I

_ JL' KV 5: E A. li _-. H
ich _ . E _i_.'b

Paulo HenriqI Nogueira MÊUN W /d1`Í3“P LUÍS Lima Glrã-Ú
Membro da PL . Membro da CPL ,

PREEFEITLIFIA MUNICIPAL DE NIOFU-'RUA NOVA
Av. MANOEL cAsTRo. No. iss - OENTRO ‹- MORADA NovA -. cEARA¬ OEP sssiu.ooe

CNPJ DT.TB2.H4I`.lIOÚO1-DD - CEF OE.E2D.1 T1-4. E-MAIL: liIZ'.lI;EIG$1i3II1'lfl@tiuIEltii;ilIt.iJi:I|T|.br